
ТЕРРИТОРИАЛЬАНЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2022 года № 31/90-7
р.п. Солнечный

О регистрации кандидата на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района 

Хабаровского края Саразутдинова Ильдуса Шайдуллаевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного 

кодекса Хабаровского края при выдвижении Саразутдинова Ильдуса 

Шайдуллаевича кандидатом на должность главы городского поселения 

«Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района 

Хабаровского края территориальная избирательная комиссия Солнечного 

муниципального района Хабаровского края на которую возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведений выборов главы 

городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» установила следующее.

Порядок выдвижения Саразутдинова И.Ш. кандидатом на должность 

главы городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного 

муниципального района Хабаровского края соответствует требованиям 

статей 33, 35, 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статей 43, 45.1, 48

Избирательного кодекса Хабаровского края.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 24 и 38 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 



избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и статьями 27, 49 и 50 Избирательного кодекса Хабаровского 

края, территориальная избирательная комиссия Солнечного муниципального 

района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Саразутдинова Ильдуса Шайдуллаевича, 1962 

года рождения, место и должность работы - Муниципальное казенное 

учреждение "Управление хозяйственного обслуживания", выдвинувшегося в 

порядке самовыдвижения 31 июля 2022 года в 18-00 часов 00 мин.

2. Выдать Саразутдинову И.Ш. удостоверение установленного образца.

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Саразутдинове 

И.Ш. в сетевое издание «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского 

края».

5. Направить копию постановления в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 

исполняющего обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Солнечного муниципального района Хабаровского края Чаплыгина 

ДЕ.

Д.А.Ширшов

Д.Е.Чаплыгин


